tin-

tinctæ, quæ viam sibi parauerat inter cellulares membranas, quibus tunicæ venæ alicuius tegebantur, puluerem tingentem post se reliquisse; & injecta cera in venam pulmonariam sinistram, repletam etiam esse venam aliquam adscendentem in extima pleuræ parte, ad quatuor vel quinque pollices a vertebris, ramulosque vicinis partibus impertinentem. Quæ res, vltiori indagine dignissima, si perpetuo, vel frequenter ita se haberet, vt pulmonaria & thoracica vascula inter se confluarent, magna sane multis physiologicis pathologicisque obscuritatibus lux affundi posse videtur.

Inter exercitationes vberiores, quæ maximam horum actorum Edinburgensium partem absoluunt, oculos meos tum plures curiosissimæ aliæ, tum inter alias ad se conuerterunt duæ, altera, quæ vol. I. p. 46. sqq. exstat, de medicina aliqua alterante ex mercurio; altera de aurigine, quam p. 305. sqq. exhibent. Prioris auctor est cl. D. ALEX. PLVMMERVS, collegii medici socius & professor academiæ Edinburgensis meritissimus; alterius scriptor nomen adhuc reticuit suum. Constitui latine vtramque reddere, volante calamo, vt explorarem, an hoc specimine Germanorum nostrorum pluribus, quibus vel linguæ, vel libri copia non est, idem ad huius integri cognitionem lectionemque desiderium exstimulare possum, quo ego in tertium volumen propediem adipiscendum feror.

Medicamentum illud alterans ex mercurio, quod prior disputatio candide detegit, feliciter in tuam, vir illustris, praxin assumtum, & ad aluum saliuamque ciendam minus aliis mercurialibus ferri, & sine molestia penetrantisimum efficacissimumque esse, merito laudasti mihi: & ego iam ex eo tempore plusculis ægris meis cum optato illo successu

præbui, præbuitque suis vir summus, amicus noster excellentissimus, AVG. IOANNES HVGO, postquam illud sub titulo pulueris alterantis Edinburgensem in pharmacopeas nostras introduximus. Constat, vti ex ipsa exercitatione patet, æqualibus partibus mercurii dulcis sexies sulfurum ex purgantibus catholici titulo dudum nobis visitatum, v. obseru. de febr. p. 77. neque minus laudabile existimauerimus tenerum illud sulfur tertius præcipitationis, in cl. D. ROEMPLERI dissert. de ratione etiæ tarrho suffocatio descriptum & tantopere commendatum, de quo etiam vid. celeb. IVNCKERI conspect. chem. p. 1023. Quod cl. PLVMMERVS præferendum existimat sulfur antimonii Salæ vereor ne nimis simile sulfuri communis sit, & regulinis particulis, quæ teneriores, & sulfureis disceptæ & immixta, præcipuum sulfuris antimonii vim constituunt, magis destitutum. Ipsæ enim sulfureæ a communis sulfure non differunt. Id vnum adhuc noto, ab ill. HVGONE mihi relatum, aliquoties ipsum iam antehac ægros tinea chronica, achoribusque, & scrophulis affectos feliciter curasse, continuatis per aliquod tempus pulueribus, commixtis ex succino, exiguisque dosibus mercurii dulcis, & purgantibus catholici: quæ res candidissimi obseruatoris Edinburgensis coniecturam confirmat, qua ab aliis forsitan ingenii similia conamina, similes miscelas duorum illorum potentium medicaminum, sponte etiam excogitari potuisse, vt cum ipsius inuento conspirauerint, existimauit. Pari ratione martialium cum sulfure antimonii mixtorum magnam in chronicis morbis variis efficientiam, ac insigne virtutis augmentum, & nos saepè obseruauimus, & obseruando præiuerunt ill. HOFFMANNVS in no-